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Spørgsmål nr. 225 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I efteråret 2019 forbereder Center for Beredskabskommunika-

tion (CFB) under Rigspolitiet et nyt udbud på et sikkerhedsnet 

til beredskabet. Vil ministeren oplyse, om der ikke forud for et 

kommende udbud er forberedt og udarbejdet en samlet evalue-

rings- og erfaringsrapport af de beredskaber, der hidtil har væ-

ret brugere af SINE til politisk drøftelse og stillingtagen, og i 

benægtende fald oplyse, hvorfor dette ikke er tilfældet?”

Svar:

I forhold til det kommende udbud generelt henvises der til den samtidige 

besvarelse af spørgsmål nr. 229 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet omkring en 

samlet evaluerings- og erfaringsrapport indhentet en udtalelse fra Rigspoli-

tiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at der i 2017 blev gennemført en eva-

luering af den operative brug af SINE blandt beredskaberne. 

Den overordnede konklusion på Rigspolitiets evaluering var, at 

SINE understøtter beredskabernes operative behov ift. den kri-

tiske talekommunikation, herunder at mange beredskabsaktører 

er gode til at kommunikere på SINE i hverdagen, og betragter 

radionettet som et effektivt værktøj til samarbejde og koordine-

ring, herunder blandt andet på ulykkessteder. Beredskaberne har 

dog fortsat et forbedringspotentiale i forhold til anvendelsen af 

alle funktionaliteter i SINE-nettet. Rigspolitiets evaluering af 

den operative brug af SINE blandt beredskaberne blev færdig-

gjort juni 2018 og fremgår af Center for Beredskabskommuni-

kations hjemmeside (sikkerhedsnet.dk) og er vedlagt som bilag 

til besvarelsen.

Dansk Beredskabskommunikation (DBK), som ejer og driver 

det nuværende net, laver endvidere årlige brugerundersøgelser 

af beredskabsnettet. Undersøgelsernes fokus er tekniske for-

hold, brug af radioens funktioner og den operative brug af SINE. 

Brugerundersøgelsen blev ikke gennemført i 2017, da Rigspoli-

tiets Center for Beredskabskommunikation dette år gennemførte 

en evaluering af den operative brug SINE.”
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